
konkrétní případ . Z údajů nelze vyvozovat žádná tvrzení.
Výměna. V případě potřeby se obraťte na naši technickou poradnu. Stará 
vydání technických listů již nejsou platná s novými vydáními.

Technický list

Barvy a laky obsahující rozpouštědla

SÜDWEST All-Deck Metallic-Lack Satin 30720

Použití:
Barva pro vysoce kvalitní, lesklé metalické nátěry 
dřevěných, plastových nebo kovových podkladů v interiéru 
i exteriéru, jako jsou dveře, okna, brány, zábradlí, zárubně, 
dřevěné obložení atd. Je vhodný i pro renovaci 
neporušených starých nátěrů.

Upozornění: neaplikujte na termoplastické podklady.

Vlastnosti:
- lesklé povrchy
- velmi dobré roztírání na povrchu
- snadná zpracovatelnost
- vysoká odolnost a trvanlivost povlaku
- odolnost proti povětrnostním vlivům
- bez aromat VdL-RL-01)
- mírně tixotropní
- odolnost proti nárazu

Barevný odstín: RAL 9006 bílý hliník
šedý hliník RAL 9007

Další metalické barevné odstíny jsou k dispozici na 
vyžádání podle vzorníku SÜDWEST All-Colour Lack.

Objem: 750 ml, 2,5 l

Spotřeba: 80 - 100 ml/m2 podle zpracování

Stupeň lesku: Střední lesk

Použití:
Obecná pravidla:
Příprava podkladu a provedení malířských prací musí 
odpovídat současnému stavu . Všechny nátěry a příprava 
by se měly vždy řídit objektem a požadavky, kterým jsou 
vystaveny. Respektujte platné pokyny BFS, vydané podle 
technických směrnic pro malířské a lakýrnické práce 
(směrnice pro dodavatele- Bundesausschuss Farbe und 
Sachwertschutz). Viz také VOB, část C DIN 18363, 
odstavec 3- Malování a lakování.

Při dalším zpracování/odstraňování vrstev nátěru, jako je 
broušení, svařování, pálení atd., může vznikat nebezpečný 
prach a výpary. Práce provádějte pouze v dobře větraných 
prostorách. V případě potřeby používejte vhodné (dýchací) 
ochranné pomůcky.

Všechny podklady musí být čisté, suché, nosné a bez 
separačních látek. Nestabilní podklady musí být testovány 
na nosnost a vhodnost pro následné nátěry. V případě 
potřeby vytvořte zkušební plochu a zkontrolujte přilnavost 
příčným řezem a/nebo odtržením textilní pásky. U 
nadstavbových vrstev (nátěrového systému) byste měli 
použít mezi jednotlivými vrstvami mezibrus.

Zešedlé a zvětralé dřevěné povrchy obrousíte až na 
podklad. Staré nosné nátěry očistěte a přebruste. Zaoblete 
ostré dřevěné hrany. U vodorovných povrchů zajistěte 
dostatečný sklon odtoku. Vlhkost dřeva by neměla 
překročit 12 % u tvrdého a 15 % u měkkého dřeva. Čím 
sušší je podklad, tím větší je hloubka penetrace, což 
zlepšuje ochrannou funkci a trvanlivost následných nátěrů. 
Dřevo tropických dřevin omyjte směsí zpomalující 
vysychání nitroředidlem a naneste zkušební nátěr.
Pro použití v exteriéru doporučujeme neošetřené nebo 
volné dřevo náchylné k plísním předem ošetřit přípravkem 
SÜDWEST Holz-Imprägnier-Grund. Dodržujte technický 
list, DIN 68800, oddíl 3 a pokyn BFS 18.

Souvislosti:
Podklad musí být suchý, čistý, nosný a bez separačních 
látek.

Vhodné základní informace:
Staré nátěry, lakované kovy, tvrdé plasty, dřevo a dřevěné 
materiály.

Informace uvedené v tomto datovém listu jsou popisem výrobku. Představují 
obecná upozornění založená na našich zkušenostech a testech a neodrážejí.



SÜDWEST Profi Object 
Weiss

Technický list

B&B Montagen s.r.o.
Sebedražská cesta 680/10 - 971 01 Prievidza - Slovenská 
republika www.sudwest.sk info@sudwest.sk

2

SÜDWEST All-Deck Metallic-Lack 
Satin

Příprava podkladu:
Stará barva:
Testuje se na pevném místě. Odstraní staré nátěry, které 
nejsou nosné a stabilnější pro následné nátěry beze 
zbytku. Staré nátěry, které jsou nosné a stabilní, důkladně 
očistěte a obruste. Případně proveďte 1 nátěr přípravkem 
SÜDWEST All-Grund. Dodržujte technický list.

Kovové podstavce:
Kovové podklady nechte odborně připravit a natřít 
přípravkem SÜDWEST All-Grund. Dodržujte technický list.

Tvrdé plasty, např. tvrdé PVC:
Čistěte pomocí SÜDWEST Zink- und Kunststoff-Reiniger. 
Povrch 1x natřete přípravkem SÜDWEST All-Grund. 
Dodržujte technický list a pokyn BFS č. 22.

Dřevo a dřevěné materiály:
Dřevěné povrchy brousíme a čistíme ve směru vláken.

Pro nátěry dřevěných povrchů ve venkovním prostředí 
doporučujeme použít SÜDWEST Venti Satin (rozměrově 
stálé díly) nebo SÜDWEST AquaVision Holzfarbe 
(rozměrově stálé díly s omezeným množstvím).

Zpracování:
Dobře promíchejte a naneste 1-2krát bez ředidla 
válečkem, štětcem nebo stříkáním. Optimálních výsledků 
dosáhnete při tloušťce mokrého filmu cca 80 - 100 μm při 
jednom pracovním postupu.
Optimálního účinku se dosáhne postřikem.   Při nanášení 
válečkem dbejte na rovnoměrnou aplikaci; materiál 
nanášejte v několika   vrstvách   křížovým   válcováním 
a dokončete rovnoběžnými tahy v jednom směru. Štětcem 
nanášejte pouze na malé plochy (pruhování u metalických 
pigmentů).

Aplikace postřikem

Podmínky zpracování:
Nezpracovávejte ani neaplikujte při vzduchu a objektů 
nižších než + 5 °C nebo na přímém slunečním světle.

Ředicí/čisticí nástroje:
Pro syntetické pryskyřice použijte ředidlo (bez vůně).

Přibližně 12 

Schnutí:
(při teplotě+ 20 °C / relativní vlhkosti 60 %, tloušťce  mokré 
vrstvy 100 μm).

Na povrch se nelepí prach:Lze 
přepracovat:
hodin

Větší tloušťka vrstvy a nižší teploty zpomalují dobu 
schnutí.

Další upozornění:
Optimálního účinku je dosaženo po aplikaci postřikem. Při 
válečkování na větších plochách válečkujte rovnoměrně v 
jednom směru. V závislosti na postupu nanášení a 
tloušťce vrstvy lze metalizovanými barvami dosáhnout 
různých povrchových efektů. To je pro výrobek typické a 
nezakládá to nárok na reklamaci.
Alkydové pryskyřičné barvy obsahující rozpouštědla mají 
svůj charakteristický zápach, který může být cítit 
zaschnutí. Pro velkoplošné použití v obytných prostorech 
proto doporučujeme barvy na vodní bázi SÜDWEST, které 
jsou doporučeny pro použití v interiéru.
Konečného stupně lesku saténových nátěrů je dosaženo 
přibližně po 2 týdnech. U vodorovně natřených povrchů 
a/nebo ve špatně větraných suchých místnostech může 
být schnutí zpomaleno a může docházet k výkyvům ve 
stupni lesku. Zajistěte dostatečné teplo a větrání. Zajistěte 
optimální schnutí celkového nátěru nanesením maximálně 
100 μm materiálu na jednu vrstvu. Vyhněte se vyšším 
tloušťkám mokrého filmu, např. při stříkání na vodorovné 
povrchy, protože znatelně zpomalují schnutí.
Světlé odstíny jsou náchylné ke žloutnutí při umělém nebo 
nedostatečném přirozeném osvětlení. To je pro tento typ 
výrobku typické, a proto není důvodem k reklamaci.

Stálost barev podle pokynu BFS č. 26:
Třída B, skupina 1 - 3 podle barevného odstínu

Směrnice ES 2004/42/ES:
Výrobek "All-Deck Metallic-Lack Satin" spadá do 
maximální hodnoty VOC kategorie výrobků d (300 g/l), a je 
tedy v souladu s VOC.

Prohlášení VDL (obsažené látky):
Alkydové pryskyřice (anorganické a/nebo organické 
pigmenty podle odstínu), anorganická a minerální plniva, 
efektové pigmenty, směsi alifatických uhlovodíků, glykoly, 
detergenty, odpěňovače, antioxidanty, sušicí prostředky, 
povrchové přísady.

GISCODE: BSL20 

Postup Tryska Tlak
materiál / 
množství

Tlak 
vzduchu

Ředění

Vysoký 
tlak

2,0 mm - 2,0 bar 10 %

Nízký tlak Střední 1/2 - 2/3 max. 10 %

http://www.sudwest.sk/
mailto:info@sudwest.sk


SÜDWEST Profi Object 
Weiss

Technický list

B&B Montagen s.r.o.
Sebedražská cesta 680/10 - 971 01 Prievidza - Slovenská 
republika www.sudwest.sk info@sudwest.sk

3

SÜDWEST All-Deck Metallic-Lack 
Satin

Obecné bezpečnostní pokyny:
Zajistěte dobré větrání během zpracování barev a laků a 
během schnutí nátěrů.
Jídlo, nápoje a krmivo pro domácí zvířata uchovávejte 
mimo dosah.
Zabraňte kontaktu s očima a pokožkou. 
Používejte pouze v dobře větraných prostorách. 
Při práci nejezte, nepijte, nekuřte a . Při 
broušení nevdechujte prach.
Uchovávejte mimo dosah dětí.
Zabraňte únikům do kanalizace a vodních toků.
Pokud jsou řeky, jezera nebo kanalizace znečištěné, 
oznamte to příslušným úřadům v souladu s místními 
zákony.

Další informace naleznete v aktuálním bezpečnostním listu 
na adrese www.sudwest.sk.

Skladování:
Otevřená nádoba musí být vzduchotěsně uzavřena. 
Skladujte v chladném, ale nezamrzajícím prostředí.

Sběr a likvidace odpadu:
K recyklaci by se měly odvážet pouze prázdné nádoby. Při 
likvidaci je třeba dodržovat platné právní předpisy.

Technické poradenství:
V případě jakýchkoli dotazů, na které tento technický list 
neodpovídá, je vám k dispozici náš servisní personál: 
info@sudwest.sk

Od: červen/2018/KM

http://www.sudwest.sk/
mailto:info@sudwest.sk
http://www.sudwest.sk/
mailto:info@sudwest.sk

